INDICAÇÃO Nº 027/2019

MESA DIRETORA

SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador  que  esta  subscreve, propõe  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  junto  à

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,  a substituição de  todas as lâmpadas

para LED,  nos bairros Recanto Verde  e Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

A substituição  das  lâmpadas  existentes  pelas  lâmpadas  de  LED,  dada  a  sua  eficácia  e

potência, resulta em significativa economia para o  município.

Sala das Sessões, 21 de março de 2019

Alexandre Maria
Vereador

RECEBIDO EM:  21/03/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE